
 

 

แบบแจ้งความประสงค์จะใช้สิทธิขอยกเว้นภาษีเงินได้จากการลงทุนในกองทุนรวมเพ่ือการออม กองทุนรวมเพ่ือการเลี้ยงชีพ หรือ

กองทุนรวมอ่ืนใดท่ีอาจใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ (ต่อไปนีร้วมเรียกว่า “กองทุนรวมท่ีสามารถใช้สิทธิลดหย่อนภาษีได้”)  

Form for Applying for Income Tax Exemption on Investment in Super Savings Funds, Retirement Mutual Fund or Any Other 

Mutual Funds Qualified for Income Tax Exemption (hereinafter collectively “Tax-Exempted Mutual Fund”) 

วนัท่ี......../......./...........ขา้พเจา้...........................................................................เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษี................................................... 
Dated……/...…/…… I, …………………...........…........……., having Taxpayer Identification Number…………………….……… 

 
     มีความประสงค ์ให้บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แอสเซท พลสั จ ากดั น าส่งและเปิดเผยขอ้มูลใดๆ ท่ีเก่ียวกบัการลงทุนในกองทุน

รวมตลอดทั้งปีภาษีตั้งแต่ปีภาษีเดียวกบัวนัท่ีขา้พเจา้ไดแ้จง้ความประสงคน้ี์เป็นตน้ไป ท่ีสามารถใช้สิทธิลดหย่อนภาษีไดข้องขา้พเจา้ต่อ

กรมสรรพากร เพ่ือประโยชน์ในการใช้สิทธิยกเวน้ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาของข้าพเจ้า ทั้ งน้ี ตามหลักเกณฑ์ เง่ือนไข และวิธีการท่ี

กรมสรรพากรก าหนด 

Hereby request Asset Plus Fund Management Company Limited to deliver and disclose any information in connection with my investment in the 

Tax-Exempted Mutual Funds throughout the tax year beginning from the tax year of the date I submit this request to the Revenue Department for 

the benefit of my personal income tax exemption in accordance with the regulations, conditions and procedures prescribed by the Revenue 

Department. 

      

     ไม่มีความประสงค์ ให้บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แอสเซท พลสั จ ากดั น าส่งขอ้มูลใดๆ ท่ีเก่ียวกบัการลงทุนในกองทุนรวมท่ี

สามารถใชสิ้ทธิลดหย่อนภาษีไดข้องขา้พเจา้ต่อกรมสรรพากร เพ่ือประโยชน์ในการใชสิ้ทธิยกเวน้ภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาของขา้พเจา้ ทั้งน้ี 

ตามหลกัเกณฑ ์เง่ือนไข และวิธีการท่ีกรมสรรพากรก าหนด 

Hereby request Asset Plus Fund Management Company Limited not to deliver and disclose any information in connection with my investment in 

the Tax-Exempted Mutual Funds to the Revenue Department for the benefit of my personal income tax exemption in accordance with the regulations, 

conditions and procedures prescribed by the Revenue Department. 

 

        ขา้พเจา้รับทราบว่า การแจง้ความประสงคใ์นคร้ังน้ี เป็นการแจง้ความประสงคเ์พียงคร้ังเดียว ต่อบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการ
กองทุนขา้งตน้ท่ีขา้พเจา้เขา้ลงทุนตลอดทั้งปีภาษีตั้งแต่ปีภาษีเดียวกบัวนัท่ีขา้พเจา้ไดแ้จง้ความประสงคน้ี์เป็นตน้ไป [ทั้งการผ่านช่องทาง
บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน หรือผูส้นบัสนุนการขายและรับซ้ือคืน] จนกว่าขา้พเจา้แจง้เปล่ียนความประสงคเ์ป็นอย่างอื่น ทั้งน้ีบริษทั
หลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน จะยึดขอ้มูลการแจง้ความประสงคต์ามวนัท่ีล่าสุดท่ีขา้พเจา้ให้ไว ้ 

I hereby acknowledge that this request is the one-time request applicable to the Asset Management Company with my investment in the Tax-
Exempted Mutual Funds throughout the tax year beginning from the tax year of the date I submit this request [both by the Asset Management 
Company channel and the Distribution agent channel] until I notify to change of my request in otherwise and, as such, acknowledge that the Asset 
Management Company will rely on my latest request. 



 
 
เพ่ือรักษาสิทธิประโยชน์ของท่าน โปรดติดต่อแจ้งความประสงค์หรือแก้ไขเปลี่ยนความประสงค์ต่อบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนที่

ท่านลงทุนโดยตรง หรือลงทุนผ่านผู้สนับสนุนการขายและรับซ้ือคืน ภายในวันท าการสุดท้ายของรอบปีภาษีเพ่ือให้มีผลเป็นการเปลี่ยนแปลง
ความประสงค์ตั้งแต่รอบปีภาษีที่ท่านแจ้งไว้เป็นต้นไป 

To keep your benefit, please contact the Asset Management Company or the Distribution agent to notify or amend your request 
within the last business day of the tax year so that your request is effective in the tax year you notify onwards. 

 
หมายเหตุ: ขา้พเจา้รับทราบว่าบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุนอาจเปิดเผยขอ้มูลการแจง้ความประสงคต์ามแบบแจง้ความประสงคน้ี์

ให้กบัผูส้นบัสนุนการขายและรับซ้ือคืนหน่วยลงทุนท่ีขา้พเจา้มีบญัชีหน่วยลงทุนอยูเ่พื่อประโยชน์ในการให้บริการและการ
บริหารจดัการบญัชีหน่วยลงทุนแก่ขา้พเจา้ 

Note:   I hereby acknowledge that the Asset Management Company may disclose any information in connection with my investment in 
the Tax-Exempted Mutual Funds to the sales supporters of the Asset Management Company that I have the fund account with in 
order to facilitate the services and account management. 

 
 
 

 
    
 
                                                                  ลงลายมือช่ือ............................................................................... 
                                                                 Signature……………………………………………………….. 

 


